
FABRICAS
351 kW 3 de Octubre de 2024

GDMTH

48,527 kWh $ 169,374

600 49,135 kWh $0

100.00 % MES $ 169,374

$1,624,635.00 MXN $50,678.00 MXN $1,573,957.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 585 W 600 1680 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.7 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

202400010

FABRICAS  

600 Longi 585W Hi-MO7

5 Growatt inverter 60kW

Subtotal $ 5,280,000.00

IVA $ 844,800.00

TOTAL (MXN) $ 6,124,800.00



1 $ 1,624,635.00 $ 50,678.00 $ 0.00 $ 1,573,957.00 $ 1,573,957.00 $ -4,550,843.00

2 $ 1,673,374.05 $ 52,198.34 $ 0.00 $ 1,621,175.71 $ 1,621,175.71 $ -2,929,667.29

3 $ 1,723,575.27 $ 53,764.29 $ 0.00 $ 1,669,810.98 $ 1,669,810.98 $ -1,259,856.31

4 $ 1,775,282.53 $ 55,377.22 $ 0.00 $ 1,719,905.31 $ 1,719,905.31 $ 460,049.00

5 $ 1,828,541.01 $ 57,038.54 $ 0.00 $ 1,771,502.47 $ 1,771,502.47 $ 2,231,551.47

6 $ 1,883,397.24 $ 58,749.69 $ 0.00 $ 1,824,647.54 $ 1,824,647.54 $ 4,056,199.02

7 $ 1,939,899.15 $ 60,512.18 $ 0.00 $ 1,879,386.97 $ 1,879,386.97 $ 5,935,585.99

8 $ 1,998,096.13 $ 62,327.55 $ 0.00 $ 1,935,768.58 $ 1,935,768.58 $ 7,871,354.57

9 $ 2,058,039.01 $ 64,197.37 $ 0.00 $ 1,993,841.64 $ 1,993,841.64 $ 9,865,196.20

10 $ 2,119,780.18 $ 66,123.30 $ 0.00 $ 2,053,656.89 $ 2,053,656.89 $ 11,918,853.09

11 $ 2,183,373.59 $ 68,106.99 $ 0.00 $ 2,115,266.59 $ 2,115,266.59 $ 14,034,119.68

12 $ 2,248,874.79 $ 70,150.20 $ 0.00 $ 2,178,724.59 $ 2,178,724.59 $ 16,212,844.27

13 $ 2,316,341.04 $ 72,254.71 $ 0.00 $ 2,244,086.33 $ 2,244,086.33 $ 18,456,930.60

14 $ 2,385,831.27 $ 74,422.35 $ 0.00 $ 2,311,408.92 $ 2,311,408.92 $ 20,768,339.52

15 $ 2,457,406.21 $ 76,655.02 $ 0.00 $ 2,380,751.19 $ 2,380,751.19 $ 23,149,090.70

16 $ 2,531,128.39 $ 78,954.67 $ 0.00 $ 2,452,173.72 $ 2,452,173.72 $ 25,601,264.43

17 $ 2,607,062.25 $ 81,323.31 $ 0.00 $ 2,525,738.93 $ 2,525,738.93 $ 28,127,003.36

18 $ 2,685,274.11 $ 83,763.01 $ 0.00 $ 2,601,511.10 $ 2,601,511.10 $ 30,728,514.46

19 $ 2,765,832.34 $ 86,275.90 $ 0.00 $ 2,679,556.43 $ 2,679,556.43 $ 33,408,070.89

20 $ 2,848,807.31 $ 88,864.18 $ 0.00 $ 2,759,943.13 $ 2,759,943.13 $ 36,168,014.02

21 $ 2,934,271.53 $ 91,530.11 $ 0.00 $ 2,842,741.42 $ 2,842,741.42 $ 39,010,755.44

22 $ 3,022,299.67 $ 94,276.01 $ 0.00 $ 2,928,023.66 $ 2,928,023.66 $ 41,938,779.10

23 $ 3,112,968.66 $ 97,104.29 $ 0.00 $ 3,015,864.37 $ 3,015,864.37 $ 44,954,643.48

24 $ 3,206,357.72 $ 100,017.42 $ 0.00 $ 3,106,340.30 $ 3,106,340.30 $ 48,060,983.78

25 $ 3,302,548.45 $ 103,017.94 $ 0.00 $ 3,199,530.51 $ 3,199,530.51 $ 51,260,514.29



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 44,002.7 46,148.6 50,805.4 51,508.1 51,591.8 43,648.6 42,908.1 41,740.5 36,013.5 42,908.1 43,716.2 42,302.7

kWh Base 6,518.9 7,383.8 9,770.3 7,924.3 7,643.2 8,729.7 6,356.8 6,183.8 7,202.7 6,356.8 8,743.2 8,135.1

kWh Totales 50,521.6 53,532.4 60,575.6 59,432.4 59,235.1 52,378.3 49,264.8 47,924.3 43,216.2 49,264.8 52,459.4 50,437.8


